

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy Społecznej i Promocji

odbytego w dniu 4 marca 2011 roku

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia Komisji
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Informacja o przebiegu rozbudowy Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach.
5. Zapoznanie z programami działania Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieroszewicach na 2011 rok.
6. Zapoznanie członków Komisji na temat promocji Gminy oraz planem organizacji imprez kulturalnych organizowanych przez urząd gminy w ciągu roku 2011.
7. Rozpatrzenie wniosku radnego p. Henryka Jędraszki w sprawie zmiany decyzji odnośnie lokalizacji przedszkola w Strzyżewie.
8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:
 - a) zaniechania inwestycji,
 - b) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa przedszkola w m. Latowice”,
 - c) zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Wielowsi.”
 - d) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok.
9. Opracowanie planu pracy Komisji Kultury, Oświaty , Zdrowia , Pomocy Społecznej i Promocji na 2011 rok.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1) Przewodniczący Komisji - p. Stanisław Płomiński - o godz. 10:05 dokonał otwarcia posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia , Pomocy Społecznej i Promocji. Powitał wszystkich członków Komisji, p. Wójta , p. Skarbnik oraz osobę obsługującą posiedzenie Komisji oraz dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury p. Jerzego Pawłowskiego .

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 9 członków komisji, nieobecny był p. Marek Rosik. *Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Ad.2) Przewodniczący Komisji- przedstawił porządek posiedzenia komisji. Zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu po punkcie 4 pn. „Zapoznanie ze skargą na działalność dyrektora GOK w Sieroszewicach.” Komisja przyjęła jednogłośnie zaproponowany porządek z dodatkowym punktem.

Ad.3) Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 grudnia 2010 roku został przyjęty jednogłośnie bez uwag

Ad.4) P. Jerzy Pawłowski - dyrektor GOK w Sieroszewicach- przedstawił członkom Komisji informację odnośnie przebiegu rozbudowy Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach. „Rozbudowa ma się składać z dwóch części :

- rozbudowa i przebudowa zaplecza administracyjno-programowego,
- rozbudowa zaplecza scenicznego (magazynowego).

Przy okazji realizacji działania Odnowa i rozwój wsi - Rozbudowa i przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach - nadbudowa o zaplecze administracyjne, konieczne jest jednoczesne zrealizowanie szeregu robót, które nie mogły zostać ujęte w tym projekcie ze względu na ograniczenia finansowe. Prace te jednak są niezbędne i mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo w obiekcie a także właściwe przeprowadzenie rozbudowy i remontu tej części budynku. Ponadto w przyszłości pozwoliłoby to uniknąć dodatkowych kosztów związanych z koniecznością ponownej ingerencji w konstrukcję budynku.

Obecnie jesteśmy po przetargu i obowiązuje okres karencji, jak minie, to podpiszemy umowę. Jeżeli chodzi o koszt rozbudowy to wyniesie 420 tys. zł. Zostało złożone 6 ofert i wygrała firma p. Piotra Frączaka z Kalisza(kwota 365 tys. zł. brutto) . Rozpiętość cen wynosiła w granicach 365 tys. zł. do 464 tys. zł.” Przedstawił członkom Komisji zdjęcie projektu ściany frontowej i wyjaśnił ,że jeżeli chodzi o stronę estetyczną , to zmieni się wygląd. GOK zyska również jedno pomieszczenie. W tej chwili jest pokój przejściowy do biura dyrektora, a później będzie oddzielne pomieszczenie. Zmieni się również klatka schodowa, ponadto robiąc płaszczyznę schodową musimy wyciąć część szatni, chociaż szatnia i tak jest za mała. Zostanie powiększony hol na górze i w związku z tym będzie większa wygoda dla rodziców, którzy przywożą dzieci na zajęcia i czekają na ich odbiór. Będzie podniesiony dach do góry. Drzwi frontowe będą rozsuwane, co przyczyni się do podwyższenia kosztów. Musi być dokonana wymiana instalacji elektrycznej w małej sali na piętrze, oraz w starej kuchni na parterze od strony południowo – zachodniej budynku. Należy dokonać przeniesienia i montażu rozdzielni głównej i przystosowanie jej do aktualnych wymogów bezpieczeństwa i występujących obciążeń związanych z funkcjonowaniem nowego zaplecza kuchennego i sanitariatów. Należy wykonać zasilanie siłowe sceny sali widowiskowej oraz sceny zewnętrznej. Remont będzie dotyczył również wymiany pokrycia dachowego od strony zachodniej i wschodniej remontowanej części budynku. Jeżeli będzie zamknięta cała bryła, to można będzie pomyśleć o termomodernizacji całego budynku. Koszt związany z dociepleniem ścian zewnętrznych, fundamentów i odwodnieniem wyniesie około 197 tys. zł., jeżeli otrzymamy dofinansowanie w kwocie 50 tys. zł., to będziemy musieli dokonywać drastycznych wyborów, albo będziemy robić dach albo wymianę instalacji. My i tak minimalizujemy koszty, bo będą potrzebne środki na wymianę dachu nad salą widowiskową

P. Jerzy Kasprzak – zapytał, kiedy będzie zakończona inwestycja?

P. Dyrektor GOK – udzielił odpowiedzi że do końca lipca zostanie zakończona południowa część.

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, że po podliczeniu przedstawionych kosztów przez pana dyrektora ogólny koszt modernizacji GOK wyniesie w granicach 850 tys. zł.

Przewodniczący komisji - odczytał wniosek pana dyrektora GOK o przyznanie dodatkowych środków w wysokości 90 tys. zł. z nadwyżki budżetowej na rozbudowę GOK. *Wniosek w tej sprawie stanowi załącznik nr2 do protokołu.*

Pan Wójt – zaproponował, aby z wolnych środków wygospodarować na ten cel kwotę 50 tys. zł. Zwrócił się z prośbą do pana dyrektora o przedstawienie nowego realnego kosztorysu i przeliczenie jaka kwota będzie potrzebna ostatecznie.

Pan Przewodniczący Rady – wyraził pozytywną opinię w kwestii związanej z wymianą instalacji elektrycznej i montażem nowej rozdzielni, gdyż jest to bardzo ważna sprawa.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie wniosek pana dyrektora GOK i przyznała kwotę 50 tys. zł. na rozbudowę GOK w Sieroszewicach.

Ad.5) Pan Przewodniczący Komisji – odczytał treść skargi złożonej przez p...¹ na działalność dyrektora GOK w Sieroszewicach. *Skarga stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Pan Wójt – wyjaśnił że jeżeli skarga dotyczy kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego kompetentna do jej rozpatrzenia jest Rada Gminy, a nie Wójt.

Pan Przewodniczący Rady- poinformował członków komisji o tym, że zgłosił do p. Wójta, aby opracować zasady rozpatrywania skarg i przyjęcie ich w drodze uchwały przez Radę Gminy .

Pan Anatol Piaskowski-zwrócił uwagę, że w żadnej miejscowości nie ma regulaminu wynajmowania sali.

Pan dyrektor GOK – „Bardzo jest mi przykro, że zaistniała taka sytuacja, tym bardziej, że jestem osoba życzliwą i otwartą na każde hasło. Do tej pory nie było takiej sytuacji, tutaj wystąpiła specyficzna sytuacja, ponieważ w 2009 roku pani...² udała się do pani ...³ w celu zarezerwowania kuchni. W ten czas pani ...⁴ zapytała osobę zainteresowaną, czy była w GOK w Sieroszewicach ta odpowiedziała że była, ale nikogo tam nie zastała. Pani ...⁵ przyjęła zamówienie i po tym udała się na zebranie KGW. Przed zebraniem pani Grzeszczyk spytała panią Śledź, czy jest wolna sala i zarezerwowała salę na ten sam termin co pani ...⁶ kuchnię. Jak przyszła pani ...⁷ na zebranie to okazało się że nastąpiło zdublowanie terminu rezerwacji. Ja poprosiłem panią ...⁸ i wytłumaczyłem jej, że sala na maj 2013 roku jest zarezerwowana dla pani Grzeszczyk. Zapoznałem się ze skargą i mogę powiedzieć, że jest w niej napisane wiele nieprawdy.”

Pan Przewodniczący Komisji – zaproponował aby przeprosić panią ...⁹ i wysłać jej odpowiedź na skargę.

¹ Art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z dnia 8 października 2001r. ze zmianami),

² Patrz: przypis1,

³ Patrz: przypis1,

⁴ Patrz: przypis1,

⁵ Patrz: przypis1,

⁶ Patrz: przypis1,

⁷ Patrz: przypis1,

⁸ Patrz: przypis1,

⁹ Patrz: przypis1.

Pan dyrektor GOK – zobowiązał się, że w przyszłości jeszcze bardziej zaostrzy zasady wynajmowania sali i kuchni. Rezerwacja obydwu pomieszczeń będzie odbywać się w biurze GOK- u.

Pan Wójt – zwrócił uwagę, aby komisja rozpatrzyła czy skarga jest zasadna czy niezasadna.

Pan Piaskowski Anatol – wyraził opinię, że skarga na działalność dyrektora GOK- u jest niezasadna, gdyż w całej zaistniałej sytuacji nie było winy dyrektora.

Pan Dyrektor GOK – dodał, że od początku wynajmowania sali przez GOK obowiązuje cennik opłat wywieszony w biurze GOK i przechowywany jest w dokumentacji Gminnego Ośrodka Kultury. Ponadto na każdy wynajem sali zawierana jest umowa z osobami prywatnymi oraz organizacjami.

Pan Wójt – zwrócił się do dyrektora aby na skargę udzielił odpowiedzi do rady gminy na piśmie i na tej podstawie rada podejmie odpowiednią uchwałę. Stwierdził, że pan dyrektor GOK- u nie może odpowiadać za panią ...¹⁰.

Komisja poparła propozycję pana Wójta dotyczącą przedstawienia wyjaśnienia przez pana dyrektora na skargę złożoną przez panią ...¹¹.

Ad.6) Wszyscy członkowie komisji otrzymali na piśmie program działania Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieroszewicach na 2011 rok. *Program działania GOK stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Program działania GBP stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Pan dyrektor GOK- zwrócił uwagę, że będą pewne problemy związane z realizacją planów przedstawionych w programie działania GOK w związku z planowaną rozbudową GOK.

Przewodniczący Rady Gminy- wystąpił z propozycją, aby w programie działania GOK w punkcie 9 wpisać zadanie pn. „Wspomaganie działalności klubów sportowych na terenie gminy.” Zwrócił uwagę, że na obiektach sportowych powinno być odpowiednie nagłośnienie

Pan dyrektor GOK – wyjaśnił, że na obiektach sportowych można zamieścić jedynie nagłośnienie kierunkowe (8 głośników na obwodzie stadionu).

Ad.7) Pan Wójt – przedstawił plan imprez kulturalnych organizowanych przez Urząd Gminy w 2011 roku:

- Święto z okazji Konstytucji 3 maja,
- Dzień Kultury Fizycznej – 60 lecie LZS „ISKRA” Sieroszewice – 18 czerwca br. (udział delegacji z Czech , impreza dwudniowa, w pierwszym dniu planuje się rozgrywki sportowe , a w drugim dniu festyn przy GOK-u),
- Zawody wędkarskie o puchar wójta – lipiec (na „Maślance”),
- Koncert orkiestr dętych w Ołoboku - sierpień,

¹⁰ Art. 5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z dnia 8 października 2001r ze zmianami),

¹¹ Patrz: przypis 1

- Dożynki Gminne (I niedziela września),
- III bieg o puchar wójta gminy Sieroszewice - wrzesień,
- Uroczysta sesja rady gminy z okazji Święta Niepodległości - 11 listopada (prawdopodobnie w Masanowie).

Pan Przewodniczący Komisji- poinformował, że wieś Masanów będzie obchodzić 180 -lecie powstania, w związku z tym planowane są obchody.

O godzinie 11:45 Przewodniczący ogłosił przerwę, a o godzinie 11:53 wznowiono posiedzenie komisji.

Ad.8) Pan Henryk Jędroszka – udzielił wyjaśnień członkom komisji, że decyzja w tej sprawie była podjęta w poprzedniej kadencji i przypomniał wynik głosowania, a mianowicie 14 radnych było za tym, aby przedszkole w Strzyżewie utworzyć w budynku po byłej szkole. Swój wniosek uzasadnił tym, że zostały na ten cel poczynione odpowiednie wydatki. *Wniosek pana Jędroszki stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Pani Biała Bernadeta – zwróciła się z prośbą do członków komisji o potrzymanie uchwały podjętej na grudniowej sesji. „W grudniu na posiedzeniu Komisji radny pan Henryk Jędroszka złożył wniosek o wycofanie wcześniejszego wniosku w sprawie modernizacji i adaptacji budynku po starej szkole w Strzyżewie na przedszkole. Nie wiem, co się stało że po 3 tygodniach jest składany nowy wniosek o zmianę decyzji w sprawie lokalizacji przedszkola w Strzyżewie.” Swoją prośbę uzasadniła tym, że jest wystarczający teren pod budowę przedszkola przy nowej szkole w Strzyżewie, jest szambo oraz odprowadzenie ścieków. Stwierdziła że wybudowanie nowego obiektu będzie tańszą inwestycją, aniżeli remont starego budynku i dostosowanie go do odpowiednich wymogów. Zwróciła uwagę, że przy nowej szkole został wybudowany plac zabaw, którego koszty wyniosły 60 tys. zł i w związku z tym byłyby oszczędności w granicach 40tys.zł. Zwróciła się z apelem do członków komisji, aby budować w Strzyżewie nowe przedszkole od podstaw przy szkole podstawowej.

Pan Jędroszka – przedstawił następujące argumenty w sprawie zmiany lokalizacji przedszkola w Strzyżewie :

- jest dobra izolacja , bo budynek jest położony na kamieniu,
- budynek jest suchy i ciepły,
- w nowej szkole będzie problem z ogrzaniem budynku (jest zaplanowane ogrzewanie gazowe).

Pan Andrzej Gierlach – wyraził opinię odnośnie przedszkola w Strzyżewie, że decyzja była podjęta pod wpływem pewnych emocji. „Jeżeli chodzi o rozbudowę starych budynków to wiem na pewno, że ingerencja może być do pewnego stopnia. Rada Gminy zmieniła decyzję i przyjęła wniosek w sprawie budowy nowego przedszkola w Strzyżewie, ale moim zdaniem czasami warto.”

Pan Wójt – przypomniał członkom komisji o tym, że wcześniej miał koncepcję, aby w budynku po starej szkole w Strzyżewie utworzyć przedszkole i bibliotekę, jednak pomysł ten nie uzyskał poparcia, ze strony mieszkańców.

Pan Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś robił analizę, ile będzie dzieci uczęszczać do przedszkola, jeżeli będzie ośmiogodzinne?

Pan Andrzej Gierlach - poinformował, że w Strzyżewie obecnie funkcjonuje przedszkole w budynku nowej szkoły (dwa oddziały bez bloku żywieniowego).

Pani Bernadeta Biała – „ W Strzyżewie były trzy lub cztery zebrania wiejskie w których uczestniczył pan Wójt i żaden z mieszkańców nie poparł wniosku pana Jędroszki dotyczącego utworzenia przedszkola w budynku po starej szkole.” Przeczytała oświadczenie mieszkańców wsi Strzyżew, którzy opowiedzieli się za budową nowego przedszkola. Na tym oświadczeniu widnieje 347 podpisów.

Pan Henryk Jędroszka- przypomniał ,że p. ...¹² zrobiła listę na której z każdego domu w Strzyżewie był składany jeden podpis. „ Na liście zostało złożone 220 podpisów. Z pisma nie wynikało ,że chodzi o utworzenie nowego przedszkola w Strzyżewie. Była taka sytuacja, że jest budynek po starej szkole , to wystąpiliśmy , aby utworzyć tam przedszkole . Pani Bernadeta- sołtys wsi robiła „ Plan odnowy miejscowości wsi Strzyżew” i nie ujęła w nim w ogóle przedszkola. Nie wiem w końcu na co jest potrzebny ten budynek, czy na „ Muzeum?”

Pani Bernadeta Biała- wyjaśniła, że pierwsze podpisy były zbierane na poparcie wniosku Rady Rodziców działającej przy Szkole Podstawowej w Strzyżewie z 2007 roku o utworzenie oddziału przedszkolnego.

Pan Majewski Dariusz- zgłosił formalny wniosek o zakończenie dyskusji i przegłosowanie wniosku p. Jędroszki.

Pan Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie wniosek p. Henryka Jędroszki w sprawie zmiany decyzji odnośnie lokalizacji przedszkola w Strzyżewie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem wniosku głosowało 2 członków komisji, 5 było „przeciw” i 2 wstrzymało się od głosu.

Ad.9) a) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie zaniechania inwestycji rozpoczętych. Wyjaśnił ,że w projekcie uchwały zostały zapisane trzy inwestycje:

- 1) Budowa nawierzchni drogi gminnej z Masanova do Biskupic (chcieliśmy złożyć wniosek do „Setynówek” i to się nie udało z uwagi na brak własnych środków),
- 2) Przebudowa budynku magazynu OC na świetlice środowiskowa w Sieroszewicach (nie został ogłoszony nabór wniosków),

¹² Art. 5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z dnia 8 października 2001r. ze zmianami)

- 3) Przebudowa oraz rozbudowa przychodni lekarskiej w Sieroszewicach (nie otrzymaliśmy dofinansowania oraz pojawiła się propozycja budowy nowego ośrodka zdrowia).

Z uwagi na brak dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w powyższej sprawie.

Komisja zaopiniowała pozytywnie i jednogłośnie projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaniechania inwestycji rozpoczętych.

b) Pan Wójt – omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa przedszkola w m. Latowice.” Wyjaśnił, że kredyt miał być zaciągnięty w ubiegłym roku, jednak nie zaciągnięto kredytu z uwagi na opóźnienie prac. Planuje się na to przedsięwzięcie zaciągnąć kredyt w kwocie 502 tys. zł.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

c) Pan Wójt - omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Wielowisi.” Wyjaśnił, że kredyt miał być zaciągnięty w ubiegłym roku, jednak nie zaciągnięto kredytu z uwagi na opóźnienie prac. Planuje się na to przedsięwzięcie zaciągnąć kredyt w kwocie 223 tys. zł. Spłata kredytu będzie następować w latach 2012-2016 z dochodów własnych gminy.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

d) Przewodniczący Komisji – odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag, ani poprawek do przedstawionego planu pracy.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r.

Ad.10) Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił plan pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji na 2011 rok. *Plan pracy stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Członkowie komisji nie wnieśli poprawek do projektu planu pracy i zaopiniowali go pozytywnie, jednogłośnie.

Ad.11) Pan Przewodniczący – wystąpił z propozycją, aby uaktywnić radę pod względem zdrowotnym i rozważyć możliwość wykupienia karnetu dla radnych na basen do Ostrzeszowa.

Pani Bernadeta Biała - poinformowała członków komisji, że rozmawiała z Panem Wójtem odnośnie pokrycia kosztów przejazdu dzieci ze szkoły w Strzyżewie do Ostrzeszowa na basen.

Pan Przewodniczący Rady- poinformował, że są plany o przyznaniu stypendium dla uzdolnionej młodzieży. Wystąpił z propozycją, aby zwycięzców konkursu na wyższych szczeblach wraz z opiekunami zapraszać na najbliższą sesję w celu uhonorowania ich.

Pan Dariusz Majewski - przypomniał, że w poprzedniej kadencji składał wniosek, aby formą nagrody dla uzdolnionych uczniów była wycieczka. Wyraził opinię, że wyróżnikiem do nagrody powinny być wyniki w nauce, a nie udział w konkursach, bo jeżeli chodzi o konkursy, to uczniowie są nagradzani z tego tytułu.

Pan Wójt – stwierdził, że można rozważyć tę propozycję.

Pan Andrzej Gierlach – zwrócił uwagę, że dzieci ze świetlic środowiskowych korzystają podwójnie, bo jeżdżą na wycieczki i biorą udział w konkursach są nagradzani z tego tytułu.

Pan Dariusz Majewski – przypomniał o wniosku w sprawie zamieszczania na stronie internetowej treści interpelacji i odpowiedzi na interpelację w celu informacyjnym dla mieszkańców.

Pan Przewodniczący Rady – poinformował członków komisji, że uczestnicząc w różnych uroczystościach zawsze występuje w imieniu rady i ją reprezentuje na zewnątrz.

Ad.12) Z uwagi na wyczerpanie porządku komisji przewodniczący o godzinie 13:05 dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji na 2011 rok.

Protokołowała :

Joanna Glapiak

Przewodniczący Komisji:

Stanisław Płomiński